D. Alberto Fontanillo, Presidente D. Diego Montálvez Jefe de Estudios Rep del profesorado D. Fernando J. Serrano Dña. Adela Hernández Dña Mª José Nieto D. Juan Ramón García D. José Mª Faulin Rep de los padres Dña Laura García. Rep. Del alumnado D. Francisco J Delgado D. Hugo Linares D. Gael Fondevilla Rep del P.A.S. Dña. Cristina Zalama.

Dña. Sonia González, Secretaria Se reúne el Consejo Escolar del IES Juan de Juni de Valladolid, en sesión extraordinaria en la Biblioteca, a las 11:10 horas del día **12 mayo de 2025**, con la asistencia de los miembros que figuran al margen y de acuerdo con el siguiente orden del día:

PUNTO ÚNICO: Presentación, información y aprobación del listado de baremación para el proceso de admisión de alumnos del curso 2025-2026.

El Presidente recuerda a los Consejeros que, según la Resolución 3 de febrero de 2025, que regula la admisión del alumnado en centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, el Consejo Escolar, una vez aparecido el listado de baremación de alumnos en la plataforma de educación, debe revisar y aprobar dicho listado para su publicación el 12 de mayo de 2025.

En la pestaña de Archivos del equipo del Consejo Escolar en Teams, se adjuntó una copia del listado para su consulta por los miembros de Consejo Escolar. Se procede a aclarar dudas sobre el sistema de baremación, recordando la aplicación de la baremación. Se aclara la situación de cuatro familias que han sido añadidas con una baremación de 0 puntos por no haber participado en el proceso en el periodo establecido por la resolución.

Los miembros del Consejo Escolar informan positivamente y aprueban el listado de baremación que se hará público el día 12 de mayo de 2025, a partir de las 12:00 en la página web del centro.

Dña. Laura García recuerda que procede a la notificación a las familias del alumnado que iba a participar en la actividad de la nieve, que fue suspendida por inclemencias climáticas, que en esta semana se les indicará como recoger la aportación económica a la actividad.

Y no habiendo más asuntos que tratar, el Presidente levantó la sesión. De todo lo cual, como Secretaria doy fe. En Valladolid a 14 de mayo de 2024.

Vº Bº el Presidente

La Secretaria

use Con